

43	Fita adesiva mágica, 12mmx33m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência 3M ou equivalente.	Unidade	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
44	Fita para máquina de escrever eletrônica, corrigível. Ref. 1337761 (CxL - 20m x 7mm). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência IBM, DATATECH, DANNYFITAS ou equivalente.	Rolo	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
45	Grampeador de papel metálico (mínimo de 12,5 cm e máximo de 14 cm), tipo de mesa, pintura epóxi (líquida), apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, capacidade para no mínimo 110 grampos 26/6, para grampear 20 folhas de papel 75g/m2, fabricado em chapa de aço, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Cor preta. Marca de referência CARBEX, CIS, ADECK ou equivalente.	Unidade	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
46	Grampeador de papel metálico (mínimo de 16,5 cm e máximo de 20 cm), tipo de mesa, pintura epóxi (líquida), apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, capacidade para no mínimo 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m2, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Cor preta. Marca de referência CARBEX, CIS, ADECK ou equivalente.	Unidade	500	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
47	Grampo encadernador para pastas, galvanizado, tipo trilho, 80 mm, caixa com 50 unidades. Marca de referência ACC, CHAPARRAU ou equivalente.	Caixa	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
48	Grampo estendido tipo trilho, material plástico em polipropileno copolímero de alta resistência para pasta classificadora, composto de base (fêmea) com 112x09mm e haste (macho) com 300mm (variação +/-10%), capacidade para armazenar simultaneamente no mínimo de 500 folhas de 75g/m², cor branca ou cinza, pacote com 50 pares (base e haste). Marca de referência DELLOFIX ou equivalente.	Pacote	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
49	Grampo para grampeador 23/13, carreira com 100, tipo galvanizado, acondicionado em caixa com 1000 unidades. Marca de referência ACC, CHAPARRAU ou equivalente.	Caixa	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
50	Grampo para grampeador 26/6, carreira com 100, tipo cobreado, resistente à oxidação, acondicionado em caixa com 1000 unidades. Marca de referência ACC, CHAPARRAU ou equivalente.	Caixa	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
51	Lápis preto, redondo, apontado, grafite nº 02, em madeira pintada externamente de cor única, grafite inteiriço, com 18 cm no mínimo de comprimento. Marca de referência FABER CASTEL ou equivalente.	Unidade	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
52	Liga elástica fina (2mm), tipo látex, alta resistência nº 18 em caixa. Peso líquido 25 g. Marca de referência MAMUTH ou equivalente.	Caixa	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
53	Liga elástica fina (2mm), tipo látex, alta resistência nº 18 em caixa. Peso líquido 100 g. Marca de referência MAMUTH ou equivalente.	Caixa	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
54	Livro para ata, pautado, com 100 folhas numeradas, capa em papelão 697 g/m², revestido em papel Kraft 110g/m², folhas internas em papel off-set 56 g/m², formato 206x300mm. Cor preta. Marca de referência SÃO DOMINGOS, TILIBRA ou equivalente.	Unidade	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
55	Livro para protocolo, com 100 folhas numeradas, capa em papelão revestido em papel off-set 120g/m² plastificado, folhas internas em papel off-set 56g/m² formato 215x157mm. Marca de referência GRAFSET, SÃO DOMINGOS, TILIBRA ou equivalente.	Unidade	1200	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00
56	Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 90g/m2, cor branca, caixa com 100 folhas	Caixa	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
57	Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, 180g/m2, cor palha, caixa com 50 folhas	Caixa	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
58	Papel Flip-Chart, de 70 a 75 g/m2, 83 a 84cm x 63 a 73cm (CxL), branco, bloco com 50 folhas	Bloco	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
59	Papel Sulfite para impressora ploter, 90g/m2, branco, 914mmx50m	Rolo	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
60	Pasta AZ confeccionada em papelão, com ferragem em metal niquelado, tamanho ofício, lombo estreito (5,5 cm), com visor removível. Marca de referência FRAMA ou equivalente.	Unidade	3000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
61	Pasta AZ confeccionada em papelão, com ferragem em metal niquelado, tamanho ofício, lombo largo (7,5 cm), com visor removível. Marca de referência FRAMA ou equivalente.	Unidade	4000	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00
62	Pasta catálogo, cor preta, com 50 plásticos de 0,20 micras, medindo 240mm x 300 mm. Marca de referência ACP ou equivalente.	Unidade	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
63	Pasta plástica em “L”, transparente, incolor, tamanho A4. Marca de referência ACP, DELLO, POLIBRAS ou equivalente.	Unidade	700	R\$ 0,60	R\$ 420,00
64	Pasta plástica em “L”, transparente, incolor, tamanho Ofício. Marca de referência ACP, DELLO, POLIBRAS ou equivalente.	Unidade	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
65	Pasta em polipropileno, com abas, com elástico, transparente, incolor, fininha, medidas aprox. 245x335 mm (sem lombo). Marca de referência ACP, DELLO, POLIBRAS ou equivalente.	Unidade	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00